宜教办发〔2009〕254号
宜 宾 市 教 育 局

关于推荐宜宾市普通高中课程改革

学科专家候选人的通知
各区县教育局，市属高中学校、宜宾职业技术学院：

     根据教育部关于基础教育课程改革的总体部署，四川省的安排，从2010年秋季高一年级起，我省普通高中学校将全部进入课程改革。按照省上的精神，为确保我市普通高中课程改革工作的顺利推进，经研究决定成立宜宾市普通高中课程改革学科专家组。请各区县教研机构及市直属高中学校、宜宾职业技术学院根据下列条件和所分配的名额，推荐学科专家候选人。

     一、基本条件

    （一）具有高尚的教师职业道德，教育教学成果得到同行公认。

    （二）准确把握我国普通高中课程改革相关精神，熟悉相关学科《课程标准》，了解我市普通高中相关学科教育教学基本情况。

    （三）原则上男性不超过60岁，女性不超过55岁。

     二、具体条件

     （一）高中教师（含教研员、校长）
1．具有高中教师资格证，对所教学科具有坚实的理论基础和丰富的实践经验，任中学高级教师职务五年以上。
2．治学严谨，教学技艺精湛，曾多次担任县及以上级别公开课、观摩课、示范课、优质课等的教学任务，为大面积提高教学质量做出了显著贡献。
3．具有较高的教育教学研究能力，近五年在公开刊物发表文章或出版专著，或根据教育教学实践写出具有较高水平的经验总结、调查报告、科研报告等，在市级及以上学术会议上交流。
4．具有教材建设经验、教材研究能力强。
（二）高校教师
1．具有博士学位或副教授及以上职称。
2．长期从事或关注普通高中教育教学研究。
3．近五年在公开刊物发表有关中小学教育教学研究论文，或出版相关专著。
三、名额分配
学科专家组候选人名额分配见附件1。
请各区县教研机构及宜宾市一中、三中学校、市商职校、宜宾职业技术学院参照宜宾市教科所提供的建议名单（附件2）进行推荐。推荐的学科专家候选人名单须经区县教育局（宜宾市一中、三中学校、市商职校、宜宾职业技术学院经所属学校）同意并加盖公章后，于2010年1月28日前将专家候选人推荐表收齐后统一报宜宾市教育科学研究所。
联系人：黄绪富
电  话： 8233208  13086569036
地  址：宜宾市人民广场64号
邮  编：644000
附件：1．宜宾市普通高中课程改革学科专家候选人名额分配表
2．宜宾市普通高中课程改革学科专家候选人建议名单

          3．宜宾市普通高中课程改革学科专家候选人推荐表
二〇〇九年十二月十六日
主题词：课程改革  普通高中  专家候选人  通知

  宜宾市教育局办公室              2009年12月16日印
附件3

宜宾市普通高中课程改革学科专家候选人推荐表

	姓  名

	性 别

	年  龄

	职  称

	职 务

	学科/研究领域、方向

	工  作  单  位

	电话
	手机                 办公室
	电子信箱

	简

历

	在教育教学、教材建设等

研究方面的主要成果

	县（区）教研机构、高等院校
	                                              签字（盖章）

                                                年   月    日

	县（区）教育局

意见
	                                               签字（盖章）

                                                年   月    日

	审

批

意

见
	                                              签字（盖章）

                                                年   月    日

PAGE
4